PAGE

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

                 от 04.04.2017 года                  г. Хадыженск                     № 131
О внесении изменений в решение Совета

Хадыженского городского поселения Апшеронского района

от 11 августа 2011 года № 105 «Об  установлении дополнительных                оснований признания безнадежными к взысканию недоимки,                        задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания по Хадыженскому городскому поселению Апшеронского района»
В   соответствии с   Федеральным законом от 04.11.2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  Уставом Хадыженского городского поселения                      Апшеронского района, Совет  Хадыженского городского поселения                                   Апшеронского района   решил:

1. Внести в решение Совета Хадыженского городского                    поселения Апшеронского района от 11 августа 2011 года № 105 «Об               установлении дополнительных  оснований признания безнадежными к взысканию недоимки,  задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и  порядка их списания по Хадыженскому городскому поселению Апшеронского района» (далее –  Решение), следующие изменения:

 1.1  пункт 1 п.п. 1.3  Решения  изложить в следующей редакции:
 «1.3 физических лиц умерших после 01.01.2008 года и при отсутствии наследников до даты принятия решения о списании».
  1.2.пункт 1 Решения добавить подпунктомешенияР следующего содержания:
 «Признать безнадежной к взысканию и списать недоимку, задолженность по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками по местным налогам, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях если:

а) на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность физических лиц по местным налогам, срок образования которой составляет более 3-х лет, в том числе по налоговым обязательствам наследодателя, не погашенным в течение более, чем 3 лет с момента принятия наследства;

б) на дату принятия решения о списании имеется задолженность юридических лиц по отмененным местным налогам, срок уплаты по которым наступил до 01.01.2009;

в) на дату принятия решения сумма задолженности составляет менее              100 (ста) рублей, срок образования которой составляет более 12 месяцев;
г) на дату принятия решения о списании имеется задолженность по юридическим и физическим лицам, принудительное взыскание которой по исполнительным документам невозможно в случаях, предусмотренных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» ;

д) на дату принятия решения о списании имеется задолженность физических лиц, выбывших с места постоянного жительства  (места регистрации) и место их постоянного жительства (место регистрации) или место нахождения их имущества неизвестно или находится за пределами Российской Федерации, срок образования которой составляет более 3-х лет.

е) на дату принятия решения о списании имеется задолженность физических лиц, по которым принудительное взыскание по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно», присвоить данному подпункту номер 1.7.
 1.3 пункт 2  Решения  изложить в следующей редакции:

 «2. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям, предусмотренным подпунктом 1.7 настоящего Решения, принимается  Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы № 9 по Краснодарскому краю».

 1.4  пункт 3 Решения добавить подпунктом следующего содержания:

 «определение суда о возвращении заявления о признании должника банкротом или о прекращении производства по делу о банкротстве в связи с   отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых  в деле о банкротстве», присвоить данному подпункту номер 3.7.
   2. Отделу организационно-кадровой работы администрации                Хадыженского городского поселения Апшеронского района (Бурмакина)             опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района в сети Интернет в установленном законом порядке.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Хадыженского городского                Председатель Совета

поселения Апшеронского района                Хадыженского городского поселения

                                                                         Апшеронского района

_________________Ф.В. Кравцов                __________________А.И. Татулян
_1548665420.bin